
 
 

Seznam norem ČSN zajímavých pro spotřebitele vydaných  
od 01.04.2007 do 31.05.2007 

 
ČSN EN 15114 (80 4444) Cena: 388.00 
Textilní podlahové krytiny - Klasifikace textilních podlahových krytin bez vlasu 
 

Anotace:   Tato evropská norma stanoví požadavky na klasifikaci textilních podlahových 
krytin bez vlasu do tříd podle použití s ohledem na opotřebení a zachování vzhledu a do tříd 
podle komfortu. Tato norma platí pro všechny textilní podlahové krytiny bez vlasu, které 
nejsou obsaženy v jiných normách, včetně EN 1307, EN 1470 a EN 13297. 
  Tato norma navazuje na klasifikaci uvedenou v EN 685. 
  Tato norma je platná rovněž pro kobercové dlaždice, pro které jsou uvedeny doplňující 
požadavky v Příloze A. 
  Tato norma neplatí pro kusové výrobky. 
  Symboly pro třídy podle použití, třídy podle komfortu a pro doplňující vlastnosti jsou 
uvedeny v CEN/TS 15398 a je možné je také najít na www.floorsymbols.com. 
 
ČSN EN ISO 13732-1 (83 3557) Cena: 578.00 
Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování odezvy člověka na kontakt s povrchy - 
Část 1: Horké povrchy 
 

Anotace:   Tato část ISO 13732 uvádí teplotní prahové hodnoty popálení, ke kterým dochází 
při kontaktu lidské kůže s horkým pevným povrchem. Popisuje metody posuzování rizik 
popálení, kdy se lidé mohou dotýkat svou nechráněnou kůží horkých povrchů, a poskytuje 
také vodítko pro případy, kdy je nezbytné specifikovat teplotní mezní hodnoty pro horké 
povrchy; nestanovuje však mezní hodnoty povrchové teploty. 
  Tato norma vyhovuje pro horké povrchy různých objektů: vybavení, výrobků, budov, 
přírodních objektů atd. Pro zjednodušení se zmiňuje pouze o výrobcích; platí však také pro 
všechny další objekty. 
 
 
 
Normy lze objednat v papírové nebo elektronické formě ( na webových stránkách ČNI) popřípadě koupit 

v prodejně norem  nebo  je lze vypůjčit k prezenčnímu studiu  v informačním centru ČNI: 
 

www.cni.cz  
 

Informační centrum ČNI a prodejna norem 
Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1 

Tel: 221802 120, 221 802 802 (telefonní informační linka) 
 

Po-Pá 9.00 - 16.00 


